
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Miércoles 18 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 72619

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

26
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

46266 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Servicios auxiliares Aranjuez y San
Lorenzo de El Escorial . Expediente: 202350PA0420.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 79992000 (Servicios de recepción).
4.2) CPV Lote 1: 79992000 (Servicios de recepción).
4.3) CPV Lote 2: 79992000 (Servicios de recepción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicios auxiliares Aranjuez y San Lorenzo de El

Escorial .
6.2) Lote 1: Aranjuez.
6.3) Lote 2: San Lorenzo de El Escorial.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 50%).
9.2) Sistema de seguimiento (Ponderación: 10%).
9.3) Memoria (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de octubre de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Miércoles 18 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 72620

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

26
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 13.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ARCIHA DE SERVICIOS S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B73502676.
12.1.3) Dirección: C/ MADRID 37 - BAJO.
12.1.4) Localidad: SAN JAVIER.
12.1.6) Código postal: 30730.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 745.710,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 880.860,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 731.400,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38, 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2023-000946229.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (5  de

diciembre de 2023).
17.2)  ID:  741633-2023.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE  (7  de

diciembre  de  2023).
17.3) ID: 2023-000946229. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de

diciembre de 2023).
17.4) ID: 2024-000949026. Anuncio de Formalización publicado en BOE (26 de

septiembre de 2024).
17.5) ID: 2024-001332355. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de

diciembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de diciembre de 2024.

Madrid, 13 de diciembre de 2024.- Director de Administración y Medios, Pablo
Zurita Tejedor.

ID: A240057521-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-17T16:06:05+0100




